Samo miasto Kijów należące dotąd do guberni małorosyjskiej, zostało z niej wydzielone i stało się stolicą zakładanej guberni<sup>10</sup>. Także Paweł I przepisami z 15 stycznia 1797 r. dokonał nowego podziału wszystkich sześciu guberni na powiaty<sup>11</sup>.

Po traktacie tylżyckim od 15/27 października 1807 r. częścią Rosji stał się osobno zarządzany tzw. obwód (*oblast'*) białostocki, podzielony na cztery powiaty: białostocki, bielski, sokólski i drohiczynski ze stolicą w Białymstoku. Obwód ten istniał do grudnia 1842 r., kiedy to przy przemieszczeniach powiatów w kraju północno-zachodnim, wcielono go do guberni grodzieńskiej<sup>12</sup>.